



RELATÓRIO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL COM USO DE VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-7/2026

ACESSO À ÍNTEGRA DO PROCESSO DISPONÍVEL NO PROCESSO SEI [19.008.215243/2025-65](#)

1. DADOS GERAIS

- 1.1. **Objeto:** Registro de Preços para aquisição de Material de limpeza e higiene pessoal
- 1.2. **Aprovação do Edital:** Parecer Jurídico documento SEI nº [17338165](#);
- 1.3. **Agente de contratação:** Ronaldo Ribeiro dos Santos;
- 1.4. **Portaria nº 08/2025 -** [15209172](#)
- 1.5. **Publicação do Edital:** Conforme Check List Publicações ([17336693](#)).
- 1.6. **Data da realização do certame:** 13h00min do dia 22/01/2026;
- 1.7. **Ata da sessão pública:** [17524248](#);
- 1.8. Todas as ocorrências relativas ao certame e documentos internos SEI e seus links, mencionados encontram-se disponíveis no Sistema Eletrônico de Informações – SEI nº [19.008.226606/2025-98](#);

2. DO CERTAME

- 2.1. **Participantes/Classificados/habilitados:** Ata da sessão pública: [17524248](#);
- 2.2. **Recursos**
 - 2.2.1. Não houve
- 2.3. **DA CLASSIFICAÇÃO:**
 - 2.3.1. Conforme Relatório de Julgamento (link externo), segue Mapa de Apuração:

Mapa de Apuração
Pregão 7 / 2026

Pregoeiro (a): RONALDO RIBEIRO DOS SANTOS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de limpeza e higiene pessoal Processo SEI 19.008.215243/2025-65
PAL: 345/2025

Fornecedor
CAROL DISTRIBUIDORA LTDA
Mandaguaçu - PR

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
6	1	34536	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA - 20LT	CVL	R\$ 11,4700	293	UN	R\$ 3.360,71
8	1	38705	CESTO DE LIXO - 15 LITROS	LAR PLASTICOS	R\$ 12,2000	987	UN	R\$ 12.041,40
34	1	39068	LIXEIRA REDONDA COM TAMPAS - 100 LITROS - BRANCA	LAR PLASTICOS	R\$ 103,5000	79	UN	R\$ 8.176,50
62	1	31649	SACO ALVEJADO LISO	DALTEXTIL	R\$ 4,5000	710	UN	R\$ 3.195,00
Total previsto para o fornecedor (4 itens)								R\$ 26.773,61

Fornecedor
GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME
São João de Meriti - RJ

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
16	1	34788	ESCOVA DENTAL MACIA - ADULTA	ALG DENTAL	R\$ 0,5700	63434	UN	R\$ 36.157,38
23	1	34791	FIO DENTAL - 100M	ALG DENTAL	R\$ 1,5700	1496	UN	R\$ 2.348,72
24	1	34792	FIO DENTAL - 25M	ALG DENTAL	R\$ 0,8500	112602	UN	R\$ 95.711,70
25	1	34792	FIO DENTAL - 25M	ALG DENTAL	R\$ 0,8500	37533	UN	R\$ 31.903,05
Total previsto para o fornecedor (4 itens)								R\$ 166.120,85

Fornecedor
K Medica Produtos Medico Hospitalar - LTDA
Paranavaí - PR

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
3	1	35708	ÁLCOOL GEL 70% - 500 ML	Unimix	R\$ 6,8000	594	UN	R\$ 4.039,20
37	1	42757	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA GERAL - GG	Medix	R\$ 2,4900	161	PR	R\$ 400,89
41	1	35990	PANO DESCARTÁVEL PARA LIMPEZA MULTIUSO	Nobre	R\$ 72,0000	638	UN	R\$ 45.936,00
70	1	34596	SUPORTE P/ COPO DESCARTÁVEL CAFÉ	Nobre	R\$ 33,1800	38	UN	R\$ 1.260,84
72	1	36220	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL TOALHA - BOBINA 200 M	Nobre	R\$ 120,0000	638	UN	R\$ 76.560,00
Total previsto para o fornecedor (5 itens)								R\$ 128.196,93

Fornecedor
LUKAPEL ATACADO DE PAPELARIA LTDA
Londrina - PR

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
31	1	34709	LIXEIRA POLIETILENO C/ TAMPA E PEDAL BRANCA - 30LT	RISCHIOTO	R\$ 57,0000	506	UN	R\$ 28.842,00
Total previsto para o fornecedor (1 itens)								R\$ 28.842,00

Fornecedor
MASTER PAPEIS LTDA
Londrina - PR

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
47	1	34807	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO - 23CM X 21CM	MASTER PAPEIS	R\$ 6,5900	15368	PC	R\$ 101.275,12
48	1	34807	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO - 23CM X 21CM	MASTER PAPEIS	R\$ 6,5900	5122	PC	R\$ 33.753,98
67	1	34691	SACO PLÁSTICO PRETO REFORÇADO P/ LIXO - 200LT	MASTER PLASTIC	R\$ 61,9000	820	CE	R\$ 50.758,00
Total previsto para o fornecedor (3 itens)								R\$ 185.787,10

Fornecedor
maxximos prodto de limpeza ltda
Pedrinhas Paulista - SP

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
1	1	36125	ÁGUA SANITÁRIA - GL 5 LITROS	maxximos	R\$ 7,1000	2642	GL	R\$ 18.758,20
2	1	34653	ÁLCOOL ETILICO LÍQUIDO HIDRATADO 46,2° INPM - 1LT	maxximos	R\$ 4,9000	3025	FR	R\$ 14.822,50
5	1	34775	ÁLCOOL GEL 70º 5LT	maxximos	R\$ 30,0000	2187	GL	R\$ 65.610,00
22	1	34680	FIBRA SINTÉTICA VERDE P/ LIMPEZA PESADA	flora	R\$ 1,6400	1196	UN	R\$ 1.961,44
26	1	34699	FLANELA P/ LIMPEZA LARANJA	neves	R\$ 1,9900	3587	UN	R\$ 7.138,13
27	1	34704	LIMPA VIDRO E ACRÍLICO - 500ML	maxximos	R\$ 1,4500	1352	UN	R\$ 1.960,40
28	1	34705	LIMPADOR GERAL MULTIUSO CONCENTRADO - 500ML	maxximos	R\$ 1,4500	3876	UN	R\$ 5.620,20
35	1	34706	LUSTRA MÓVEIS - 200ML	maxximos	R\$ 2,2900	729	UN	R\$ 1.669,41
54	1	34681	RODO MADEIRA C/ ESPUMA - 30CM	rei	R\$ 6,2500	640	UN	R\$ 4.000,00
57	1	34736	SABÃO LÍQUIDO CONCENTRADO - 5LT	maxximos	R\$ 15,5000	571	GL	R\$ 8.850,50
58	1	34811	SABONETE EM BARRA A BASE DE GLICERINA - 90G	motivus	R\$ 2,3000	4226	UN	R\$ 9.719,80
61	1	34682	SACO ALVEJADO BRANCO	rei	R\$ 2,6000	2538	UN	R\$ 6.598,80
Total previsto para o fornecedor (12 itens)								R\$ 146.709,38

Fornecedor
PREMIER FABRICACAO E COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME
Londrina - PR

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
42	1	34808	PAPEL TOALHA BRANCO ROLO - 100M	SOFT PLUS	R\$ 3,2000	51237	RL	R\$ 163.958,40
43	1	34808	PAPEL TOALHA BRANCO ROLO - 100M	SOFT PLUS	R\$ 3,2000	17078	RL	R\$ 54.649,60
45	1	34809	PAPEL TOALHA BRANCO ROLO - 200M	SOFT PLUS	R\$ 6,8000	18608	RL	R\$ 126.534,40
46	1	34809	PAPEL TOALHA BRANCO ROLO - 200M	SOFT PLUS	R\$ 6,8000	6202	RL	R\$ 42.173,60
Total previsto para o fornecedor (4 itens)								R\$ 387.316,00

Fornecedor
RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA
Jataizinho - PR

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
13	1	34698	DISPENSER PLÁSTICO P/ PAPEL HIGIÊNICO	NOBRE	R\$ 19,9900	198	UN	R\$ 3.958,02
14	1	34786	DISPENSER PLÁSTICO P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - 500FLS	NOBRE	R\$ 19,9900	135	UN	R\$ 2.698,65
15	1	34787	DISPENSER PLÁSTICO P/ SABONETE LÍQUIDO	NOBRE	R\$ 21,3900	198	UN	R\$ 4.235,22
18	1	34676	ESCOVA OVAL P/ LIMPEZA NYLON/MADEIRA	DALCIN	R\$ 1,8700	404	UN	R\$ 755,48
20	1	34678	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - 60GR	BOMBRIL	R\$ 2,2700	1067	PC	R\$ 2.422,09
21	1	34677	ESPONJA FIBRA SINTÉTICA DUPLA FACE	NOBRE	R\$ 0,5700	5969	UN	R\$ 3.402,33
29	1	34684	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA - 10LT	AROPLAST	R\$ 3,3800	299	UN	R\$ 1.010,62
32	1	34711	LIXEIRA POLIETILENO C/ TAMPA E PEDAL DE FERRO BRANCA - 60LT	AROPLAST	R\$ 159,9900	204	UN	R\$ 32.637,96
36	1	34722	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA GERAL - G	NOBRE	R\$ 1,7100	1398	PR	R\$ 2.390,58
38	1	34721	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA GERAL - M	NOBRE	R\$ 1,7400	1466	PR	R\$ 2.550,84
39	1	34720	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA GERAL - P	NOBRE	R\$ 1,7900	663	PR	R\$ 1.186,77
40	1	32582	MANGUEIRA P/ JARDIM - 1/2" X 30MT	MANLUPLAST	R\$ 83,8000	103	UN	R\$ 8.631,40
50	1	34727	PRENDEDOR DE MADEIRA P/ ROUPAS	RELUZ	R\$ 1,1900	2037	PC	R\$ 2.424,03
51	1	34728	PRENDEDOR DE PLÁSTICO P/ ROUPAS	RELUZ	R\$ 1,7400	1866	PC	R\$ 3.246,84
73	1	34697	VASSOURA PALHA C/ CABO MADEIRA	APOLO	R\$ 16,9900	1294	UN	R\$ 21.985,06
Total previsto para o fornecedor (15 itens)								R\$ 93.535,89

Fornecedor
RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA
Paracambi - RJ

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
9	1	34783	CREME DENTAL - 90G	ALG DENTAL	R\$ 1,6000	113347	UN	R\$ 181.355,20
10	1	34783	CREME DENTAL - 90G	ALG DENTAL	R\$ 1,6000	37533	UN	R\$ 60.052,80
Total previsto para o fornecedor (2 itens)								R\$ 241.408,00

Fornecedor
SEBOLD COMERCIAL ATC. DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIP. LTDA
São José - SC

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
4	1	30408	ÁLCOOL GEL 70% - 400 a 500 gr. com válvula PUMP	SEBOLD	R\$ 7,5000	4565	UN	R\$ 34.237,50
12	1	34668	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO - 500ML	SEBOLD	R\$ 2,4000	11165	FR	R\$ 26.796,00
17	1	34675	ESCOVA NYLON P/ VASO SANITÁRIO C/ CABO PLÁSTICO E SUPORTE	SANIBOLD	R\$ 5,0000	315	UN	R\$ 1.575,00
59	1	34812	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO CONCENTRADO - 1LT	SEBOLD	R\$ 5,0300	6293	FR	R\$ 31.653,79
60	1	34813	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO CONCENTRADO - 5LT	SEBOLD	R\$ 12,4000	11495	GL	R\$ 142.538,00
71	1	28203	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE ATÉ 400 MTS	NOBRE	R\$ 24,9800	832	UN	R\$ 20.783,36
Total previsto para o fornecedor (6 itens)								R\$ 257.583,65

Fornecedor

SMARTLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA
Londrina - PR

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
63	1	42787	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 100LT	PLASCOMM	R\$ 50,0000	1104	CE	R\$ 55.200,00
65	1	42785	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 30LT	PLASCOMM	R\$ 15,8000	279	CE	R\$ 4.408,20
66	1	42789	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 60LT	PLASCOMM	R\$ 25,0000	570	CE	R\$ 14.250,00
Total previsto para o fornecedor (3 itens)								R\$ 73.858,20

Fornecedor

57.435.395 SENILDA MARTINS RIBEIRO MORGAN
Londrina - PR

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
64	1	42784	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 20LT	MULTISACOS	R\$ 6,9000	197	CE	R\$ 1.359,30
Total previsto para o fornecedor (1 itens)								R\$ 1.359,30

2.3.2. Documentos de habilitação, [17523790](#), aprovação doc. técnicos/amostra: Processo SEI nº [19.008.011883/2026-89](#)

2.3.3. Consulta do quadro societário no quadro de servidores (ou agentes públicos) Municipais dos Portais da Transparência¹: Não foram encontrados servidores públicos municipais no quadro societário das empresas vencedoras.

3. DOS ITENS (LOTES) MALSUCEDIDOS NO CERTAME: [LOTES DESERTOS E FRACASSADOS](#)

4. DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS:

- 4.1. **Valor estimado do edital:** R\$ 2.205.890,30 (dois milhões, duzentos e cinco mil oitocentos e noventa reais e trinta centavos) - desconsiderando os lotes desertos e fracassados
- 4.2. **Valor gasto no certame:** R\$ 1.737.490,91 (um milhão, setecentos e trinta e sete mil quatrocentos e noventa reais e noventa e um centavos)
- 4.3. **Economia real no certame:** R\$ 468.399,39 (quatrocentos e sessenta e oito mil trezentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos)
- 4.4. **Percentual de desconto:** 21%

5. DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:

Encaminha-se à autoridade competente, Secretário (a) Municipal de Gestão Pública, para adjudicação e homologação do processo.

Obs¹: <https://www3.londrina.pr.gov.br/sistemas/remuneracao/>; <https://transparenciacaapsml.actuary.com.br/>; <https://portal.londrina.pr.gov.br/remunerados>; <https://cmtu.londrina.pr.gov.br/index.php/pessoal.html>; <https://cohabld.londrina.pr.gov.br/index.php/servidores>; <https://ctdlonc.humanos/p>; <https://londrinailuminacao.com.br/recursos-humanos/p>



Documento assinado eletronicamente por **Ronaldo Ribeiro dos Santos, Agente de Contratação**, em 16/03/2026, às 12:39, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **17944707** e o código CRC **1BF9146A**.



Prefeitura do Município de Londrina

Estado do Paraná

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

Com base nas informações constantes neste Processo Administrativo, **PREGÃO PRESENCIAL COM USO DE VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-7/2026**, em especial quanto ao relatório final (doc. [17944707](#)), nos termos do art. 58, inciso IV, do Decreto Municipal 1.462/2022 e art. 71, inc. IV da Lei 14.133/2021, **ADJUDICO** o objeto aos licitantes vencedores indicados no relatório final, e **HOMOLOGO** o presente processo. Uma vez cumpridas as formalidades de estilo, dê-se publicidade ao ato na forma da lei.



Documento assinado eletronicamente por **Sergio Willian Costa Becher, Secretário(a) Municipal de Gestão Pública**, em 23/03/2026, às 14:56, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Nº de Série do Certificado: 920293102736895137886082



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **17945453** e o código CRC **5607F470**.